Rio Grande do Sul , 06 de Março de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3774

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             168

inscrições); Acesso 831. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: São Luiz Gonzaga, 21 de fevereiro de 2024.

Súmula de Contrato - Processo Adm. n.º 341/2024

PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ GONZAGA  RS DPM
EDUCAÇÃO LTDA; OBJETO: prestação de serviços de capacitação
e treinamento de pessoal; Inexigibilidade de Licitação n.º 11/2024;
VALOR UNITÁRIO POR ITEM: 01 R$ 629,00 02 R$
475,00.VALOR TOTAL: 01 R$ 1.887,00 02 R$950,00; RECURSO
FINANCEIRO: 0501-04-0128-0110-2,016-339039000000-Outros
Serviços de Terceiros-PJ-0500- Recursos não vinculados de impostos-
SEMFA- Acesso 88. (02 inscrições no valor de R$ 475,00 cada
inscrição, totalizando R$ 950,00).
0503-04-0129-0110-2,025-339039000000- Outros serviços de
terceiros  PJ- 0500- Recursos não vinculados de impostos- SEMFA-
Acesso 94. (02 inscrições no valor de R$ 629,00, totalizando R$
1.258,00). 0701-04-0128-0110-2,018-339039000000- Outros serviços
de terceiros- PJ -0500- Recursos não vinculados de impostos- AJJ.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: São Luiz Gonzaga, 26
de fevereiro de 2024.

São Luiz Gonzaga, 01 de março de 2024.

SIDNEY LUIZ BRONDANI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vagner Rambo de Ávila

Código Identificador:8E0D0E16

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO
CONVOCAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº007/2024

CONVOCAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº007/2024

A Prefeitura Municipal de São Martinho  RS, torna público para
conhecimento dos interessados, o Processo de Dispensa de Licitação
n° 007/2024, que tem por OBJETO  PROJETO PARA
LOCAÇÃO DE POÇO TUBULAR E SOLICITAÇÃO DE
ANUÊNCIA PRÉVIA - PROGRAMA AVANÇAR POÇOS NA
AGRICULTURA. Licitação Do Tipo Menor Preço Unitário. DATA,
HORÁRIO e LOCAL DE ABERTURA: 11 de março de 2024, às
08h00min. Edital e maiores informações poderão ser obtidas junto à
Secretaria Municipal de Administração, no mesmo endereço, e pelos
fones: (55) 3533-1170/(55)9.9983-8424, e de segunda a sexta-feira
das 07h00min às 13h00min , ou através do site
www.saomartinho.rs.gov.br.

São Martinho-RS, 05 de março de 2024.

JEANCARLO HUNHOFF
Prefeito Municipal

Publicado por:
Djeini Tainara Tamiozzo

Código Identificador:ABC7A554

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

SETOR DE LICITAÇÕES
SÚMULA DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 023.2024

Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal de São Pedro do Sul/RS, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que DISPENSA
LICITAÇÃO, com base no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal

14.133/2021, para contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços serviços de reforma predial, reparação dos
revestimentos que se encontram danificados, bem como a preparação
e pintura das paredes externas, muros, grades e marquises
(aproximadamente 701,70m²) e reparo, preparação e pintura das
paredes internas da Casa da Criança e do Adolescente. Tendo como
contratada a empresa MARCOS RUDINEI ROATE COELHO
74893912020, inscrita no CNPJ sob nº 47.365.988/0001-56, com sede
à Est. Inhamanda, SN, anexo Igrejinha do Divino, CEP: 97.400-000,
bairro interior, na cidade de São Pedro do Sul, RS. A empresa
receberá o valor total de R$ 12.650,00 (doze mil, seiscentos e
cinquenta reais), referente aos serviços prestados. O prazo previsto
para a execução será de 30 (trinta) dias, a contar da assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado.

São Pedro do Sul, RS, 06 de março de 2024.

ZIANIA MARIA BOLZAN
Prefeita Municipal

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:2C3825A5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

SECRETARIA DE AGRICULTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Caí, em conformidade com
a Lei nº 14.133/2021 e alterações, torna público que se encontra aberta
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 02/2024, para o
fornecimento de peças para máquina Escavadeira Hidráulica da
Secretaria Municipal de Agricultura, de acordo com as especificações
apresentadas no Termo de Referência. As propostas serão abertas às
8h30min do dia 19 de março de 2024, no site
www.pregaobanrisul.com.br. O edital na íntegra e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.saosebastiaodocai.rs.gov.br e
www.pregaobanrisul.com.br. Informações pelo telefone (51) 3635-
2500, ramal 4004.

São Sebastião do Caí, 06 de março de 2024.

JÚLIO CÉSAR CAMPANI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Daiane Juliane Trein

Código Identificador:07033BB2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

SÚMULA DE CONTRATO Nº 107/2024

Chamada Pública nº 01/2024
Contrato Nº 107/2024  Fornecimento pela contratada de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural.
Valor: R$ 2.486,80 (dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e
oitenta centavos).
Vigência: Entrega total ou 31/12/2024.
Partes: Município de São Valério do Sul/ Lukene Grossmann.
CPF n° 026.199.430-19

São Valério do Sul  RS, 05 de março de 2024.

IDÍLIO JOSÉ SPERONI
Prefeito Municipal